НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА БЕЛАРУСИ

РЕШЕНИЕ

Заседания Технологического комитета системы корпоративной каталогизации библиотек Беларуси (СКК).
21.12.2017г.

1. Об итогах работы библиотек в СКК за 2017 г. и планах развития СЭК и СКК на 2018 г.
РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить итоги работы системы корпоративной каталогизации и ведения Сводного электронного каталога библиотек Беларуси за 2017 г.
1.2. Согласовать план работы системы корпоративной каталогизации и ведения Сводного электронного каталога библиотек Беларуси на  2018 г.
2. О расширении контента Сводного электронного каталога библиотек Беларуси записями на редкие и старопечатные книги.
РЕШИЛИ:

3. Переименовать тематические коллекции СЭК «Заходнееўрапейскія выданні XX–XXI стагоддзяў», «Кніга Беларусі XIX–XXI стагоддзяў (уключаючы беларусіку)», «Кніга Расіі XX–XXI стагоддзяў (уключаючы росіку)» в «Заходнееўрапейскія выданні XX стагоддзя», «Кніга Беларусі XIX–XX стагоддзяў (уключаючы беларусіку)», «Кніга Расіі XX стагоддзя (уключаючы росіку)».
4. О расширении состава Технологического комитета системы корпоративной каталогизации.
РЕШИЛИ:
3.1.  Ввести в состав Технологического комитета СКК от Гродненской областной научной библиотеки им. Е.Ф.Карского Пожарскую Жанну Владимировну, главного библиотекаря отдела единого фонда;
3.2. Ввести в состав Технологического комитета от Гомельской областной универсальной библиотеки им. В.И.Ленина Кулиш Зою Леонидовну, ведущего инженера-программиста отдела информационных технологий, Шарадзе Екатерину Нуриевну, заведующую отделом комплектования, обработки литературы и организации каталогов.
Председатель Технологического комитета
         А.А.Шереметьева

Секретарь

Е.И. Ишутина